politik Islam ideologis berskala internasional yang aktif memperjuangkan agar umat Islam

kembali kepada kehidupan Islam melalui tegaknya Khilafah Islamiyah. Hizbut Tahrir

didirikan oleh Taqiyuddin al-Nabhani (1909-1977 M), yang secara resmi dipublikasikan pada

tahun 1953/1372 H.
28

Sejak didirikan, Hizbut Tahrir dipimpin oleh Taqiyuddin al-Nabhani

hingga wafat, tanggal 20 Juni 1977 M. Taqiyuddin al-Nabhani merupakan salah seorang

ulama berpengaruh Palestina, doktor lulusan Universitas Al-Azhar, Kairo, Mesir, yang

sebelumnya adalah seorang hakim agung di Mahkamah Isti‘naf, al-Quds, Palestina.

Sepeninggal Taqiyuddin al-Nabhani, Hizbut Tahrir dipimpin oleh Abdul Qadim Zalum, salah

seorang yang telah membantu dakwah beliau sejak Hizb berdiri. Ke-amiran Hizbut Tahrir

terus dipimpin Abdul Qadim Zalum sampai akhir hayatnya di tahun 2003. Saat ini

kepemimpinan Hizbut Tahrir digantikan oleh Syaikh Atha‘ Abu Rastah secara internasional.

Amir Hizbut Tahrir yang sekarang, Atha Abu Rusythah, menjabat sejak tahun 2003 M / 1424

H.
29

26
Mestika Zet, Metode Penelitian Kepustakaan, (Jakarta: Yayasan Obor Indonesia, 2004),

h. 3.

27

A. Khozin Afandi, Langkah Praktis Merancang Proposal, (Pustakamas, 2011), h. 120.

28

Ihsan Samarah, Biografi Singkat Taqiyuddin al-Nabhani, (Bogor: Al-Izzah Press, 2002), 4.

29